
 
 
 

Hähnchenbrustfilet-Geschnetzeltes in 
Rahmsauce, dazu Semmelknödel oder Reis 
und Leipziger Allerlei 

Orientalischer Falafel-Wrap mit Harissa, 
Tomate, Gurke, frischer Minze und 
Rotkraut, dazu Joghurtdip 

Burger Day – Pulled Pork oder Veggie mit 
Kürbis-Chiasamen-Bratling mit Coleslaw-
Salat, Röstzwiebeln und hausgemachter 
BBQ-Sauce, dazu Country Potatoes 

One Pot 
Rote Linsen, Süßkartoffelwürfel, 
geschmorter Paprika, gebratener Pak Choi, 
grüne Curry-Kokosmilchsauce und Rote-
Bete-Sprossen 

Ofenfrischer, hausgemachter Fleischkäse  
aus unserer Fleischerei, mit Zwiebel-
Senfsauce, dazu Kartoffelpüree und 
Kaisergemüse 

Tiroler Spinatknödel auf Grillgemüse, dazu 
Käsesahnesauce 

Tagesdessert Tagesdessert Tagesdessert 

9,00 € 

 

9,00 € 

 

9,00 € 

 

 

8,50 € 

 

8,50 € 

 

8,50 € 

 

1,50 € 

 

1,50 € 

 

1,50 € 

 

Verschieden belegte Brötchen 
Verschieden belegte Körnerbrötchen 
Verschiedene Gebäckstücke 
Warmer Imbiss (Tagesangebot mit Crispys) 
inkl. Ketchup, Mayonnaise und Senf 

 

2,60 € 
2,80 € 
2,50 € 
3,50 € 
 

 

Verschieden belegte Brötchen 
Verschieden belegte Körnerbrötchen 
Verschiedene Gebäckstücke 
Warmer Imbiss (Tagesangebot mit Crispys) 
inkl. Ketchup, Mayonnaise und Senf 

 

2,60 € 
2,80 € 
2,50 € 
3,50 € 
 

 

Verschieden belegte Brötchen 
Verschieden belegte Körnerbrötchen 
Verschiedene Gebäckstücke 
Warmer Imbiss (Tagesangebot mit Crispys) 
inkl. Ketchup, Mayonnaise und Senf 

 

2,60 € 
2,80 € 
2,50 € 
3,50 € 
 

 

 

Verschiedene Salate der  
Saison mit Toppings, French und 
Balsamicodressing  
 

 
* Beilagensalat

 

 

3,00 € 

 

Verschiedene Salate der  
Saison mit Toppings, French und 
Balsamicodressing  
 

 
* Beilagensalat

 

 

 

3,00 € 

 

Verschiedene Salate der  
Saison mit Toppings, French und 
Balsamicodressing  
 

 
* Beilagensalat

 

 

 

 

3,00 € 

 

"Worker Lunch zur Wahl"  
- Schweineschnitzel 
- Currywurst 
- Bratwurst 
- Hähnchenschnitzel             
- Verschiedene Soßen zur Wahl  
 

 

 

6,50 € 

"Worker Lunch zur Wahl"  
- Schweineschnitzel 
- Currywurst 
- Bratwurst 
- Hähnchenschnitzel             
- Verschiedene Soßen zur Wahl  
 

 

 

6,50 € 

"Worker Lunch zur Wahl"  
- Schweineschnitzel 
- Currywurst 
- Bratwurst 
- Hähnchenschnitzel             
- Verschiedene Soßen zur Wahl  
 

 

 

6,50 €  

Zusatzstoffe und Allergene: Bitte erkundigen Sie sich, bei Unverträglichkeiten bei unserem Küchenfachpersonal. Bei unseren Speisen & Produkten können trotz größter Sorgfalt Spuren von Allergenen nicht ausgeschlossen werden. 

 

  
   

     

WOCHENANGEBOT  
"Pasta" mit Sahnesauce nach Carbonara-Art, Erbsen und Putenschinken oder Tomatensauce, dazu geriebener Käse      6,50€ 

 

Beilagen nach Wahl  

Pommes inkl. Ketchup, 
Mayonnaise, Currysoße  
 

 1,90 € 

 3,50 €  
 

Beilagen nach Wahl  

Pommes inkl. Ketchup, 
Mayonnaise, Currysoße  
 

 1,90 € 

 3,50 €  
 

Beilagen nach Wahl  

Pommes inkl. Ketchup, 
Mayonnaise, Currysoße  
 

 1,90 € 

 3,50 €  
 

 

Zartes Schweinerückensteak mit grobem 
Pfeffer gebraten, dazu Sauce Béarnaise, 
Ofen-Rosmarinkartoffeln und buntes 
Gemüse 

Gnocchi-Gemüsepfanne mit Kirschtomaten, 
grünem Spargel, Hokkaidokürbis und 
Brokkoli, dazu ein Kräuterschmanddip 

Tagesdessert 

9,00 € 

 

8,50 € 

 

1,50 € 

 

Verschieden belegte Brötchen 
Verschieden belegte Körnerbrötchen 
Verschiedene Gebäckstücke 
Warmer Imbiss (Tagesangebot mit Crispys) 
inkl. Ketchup, Mayonnaise und Senf 

 

2,60 € 
2,80 € 
2,50 € 
3,50 € 
 

 

Verschiedene Salate der  
Saison mit Toppings, French und 
Balsamicodressing  
 

 
* Beilagensalat

 

 

3,00 € 

 

"Worker Lunch zur Wahl"  
- Schweineschnitzel 
- Currywurst 
- Bratwurst 
- Hähnchenschnitzel             
- Verschiedene Soßen zur Wahl  
 

 

 

6,50 € 

Beilagen nach Wahl  

Pommes inkl. Ketchup, 
Mayonnaise, Currysoße  
 

 1,90 € 

 3,50 €  
 

Backfisch mit Remouladensauce und Zitrone, 
dazu Bratkartoffeln und Brokkoli 

Original Salzburger Kaiserschmarrn mit 
Apfelmus, Vanillesauce und frischen 
Früchten, mit reichlich Puderzucker 

Tagesdessert 

 

Verschieden belegte Brötchen 
Verschieden belegte Körnerbrötchen 
Verschiedene Gebäckstücke 
Warmer Imbiss (Tagesangebot mit Crispys) 
inkl. Ketchup, Mayonnaise und Senf 

 

Verschiedene Salate der  
Saison mit Toppings, French und 
Balsamicodressing  
 

 
* Beilagensalat

 

 

 

"Worker Lunch zur Wahl"  
- Schweineschnitzel 
- Currywurst 
- Bratwurst 
- Hähnchenschnitzel             
- Verschiedene Soßen zur Wahl  
 

 

 

Beilagen nach Wahl  

Pommes inkl. Ketchup, 
Mayonnaise, Currysoße  
 

 1,90 € 

 3,50 €  
 

9,00 € 

 

8,50 € 

 

1,50 € 

 

2,60 € 
2,80 € 
2,50 € 
3,50 € 
 

 

 

3,00 € 

 

6,50 € 

 

(KW 49) 
01.12.2025 – 05.12.2025  
Öffnungszeiten  
Mo. – Do. 7:00 Uhr - 13:30 Uhr + 14:00 Uhr - 18:00 Uhr 
Fr. 7:00 Uhr - 13:00 Uhr 
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